Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

EDITAL Nº 026/2018

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

Vilmar Sidinei Horbach, Prefeito Municipal de Boa Vista do Buricá, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o Edital nº 023/2018, do Concurso Público nº
001/2018, no ANEXO I – PROGRAMAS – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS do Cargo FISCAL o qual
passa a ter a seguinte redação:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1. Cadastro Imobiliário.
2. Fiscalização de Obras.
3. Registro Cadastral.
4. Sistema Tributário Municipal.

Bibliografia

1. Lei nº 0417/2017 – (Altera o § 1º e acrescenta o § 4º ao artigo 10º da Lei
0269/2015, e dá outras providências.)

2. Lei nº 0374/2016 – (Inclui a alínea ‘D’, ao Inciso II, do Artigo 14; e inclui o § 3º ao
Inciso III, da Lei 0269/2015.)

3. Lei nº 0269/2015 – (Altera a Lei de Diretrizes Urbanas do Município de Boa Vista
do Buricá, revoga e lei n° 008/2007 e dá outras providências).

4. Lei nº 46/90 (Estabelece o Código Tributário do Município, consolida a Legislação
Tributária e dá outras providências.)

5. Lei Complementar n.º 101/00 (Estabelece normas de finanças públicas voltadas
para a responsabilidade na gestão fiscal e dá outras providências)

6. Lei n.º 5.172/66 (Dispõe sobre o Sistema Tributário Nacional e institui normas
gerais de direito tributário aplicáveis à União, Estados e Municípios).

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital, bem como, os demais
conteúdos citados no Programa da Prova do Cargo de Fiscal e demais cargos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
           BOA VISTA DO BURICÁ, 08 DE JUNHO DE 2018.

 Vilmar Sidinei Horbach

       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ALEXANDRE MARIO KISIEL

Secretário Municipal de Administração